



## RailTel Corporation of India Ltd.

3<sup>rd</sup> and 16<sup>th</sup> Floor, Chatterjee International Centre,  
33A, Jawaharlal Nehru Road, Kolkata 700071,  
Tel. No.: 033-44009999,44041499 FAX: 033-44041490.

e-Tender Notice No. RCIL\_ER\_22-23\_1370

Dt. 25.04.2022

Website: IRPES portal :<https://www.ireps.gov.in>  
RailTel's Website :[www.railtelindia.com](http://www.railtelindia.com)

RailTel Corporation of India Ltd. (RailTel), Eastern Region invites Open e- Bids in single stage two packet system from established contractors with proven experience for the work of "Supply of STM-4 & STM-16 Equipment for the OFC based Communication System of RailTel & Railways".

रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (रेलटेल), पूर्वी क्षेत्र "रेलटेल और रेलवे की ओएफसी आधारित संचार प्रणाली के लिए "एसटीएम -4 और एसटीएम -16 उपकरण की आपूर्ति" के काम के लिए सिद्ध अनुभव वाले स्थापित ठेकेदारों से सिंगल स्टेज टू पैकेट सिस्टम में ओपन ई-बोली आमंत्रित करता है।

The details are as under (विवरण इस प्रकार हैं):

|    |                                                                               |                                                                                                                       |
|----|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| a) | Start Date for downloading the Tender/<br>निविदा डाउनलोड करने की प्रारंभ तिथि | 25 .04.2022 at 17:00 hrs.                                                                                             |
| b) | Closing Date for downloading the Tender/<br>निविदा डाउनलोड करने की अंतिम तिथि | 17.05.2022 at 14:00 hrs.                                                                                              |
| c) | Closing date for Submission of e-Bids/<br>ई-बोली जमा करने की अंतिम तिथि       | 17.05.2022 at 14:00 hrs.                                                                                              |
| d) | Date of opening of e-Bids/<br>ई-बोली खोलने की तिथि                            | 17.05.2022 at 14.30 hrs. (Online)                                                                                     |
| e) | Validity of offer/<br>ऑफर की वैधता                                            | 60 days from date of opening of tender                                                                                |
| f) | Delivery period/<br>वितरण अवधि                                                | 60 (Sixty) days from the date of issue of Purchase Order.                                                             |
| g) | Estimated cost (Incl. GST)/<br>अनुमानित लागत (जीएसटी सहित)                    | Rs. 1,08,69,264.22<br>(Rs. One Crore Eight Lacs Sixty-Nine Thousand Two Hundred Sixty-Four and paise Twenty-Two only) |
| h) | Earnest Money Deposit<br>बयाना राशि जमा                                       | Rs. 2,17,400.00                                                                                                       |
| i) | Cost of Tender Document (Incl. GST)/<br>निविदा दस्तावेज की लागत (जीएसटी सहित) | Rs. 1,770.00                                                                                                          |

Cost of Tender and Earnest Money (EMD) shall be submitted through online in IREPS e-procurement portal./

निविदा दस्तावेज की लागत और बयाना राशि (ईएमडी) आईआरईपीएस ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल में ऑनलाइन के माध्यम से जमा की जानी है।

1. Tender Notice and Tender Document are available on RailTel's website and can be downloaded from [www.railtelindia.com](http://www.railtelindia.com) or from the e-Tendering portal <https://www.ireps.gov.in>. For online bid submission the tenderer will have to necessarily download an official online copy of the tender documents from Indian Railway's e-procurement portal. All future Information viz. corrigendum /addendum/ amendments etc. for this Tender shall be posted on the at RailTel Website & e- Tendering Portal only. Printed copy of Tender document will not be sold from RailTel office./

निविदा सूचना और निविदा दस्तावेज रेलटेल की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं और इसे [www.railtelindia.com](http://www.railtelindia.com) या ई-निविदा पोर्टल <https://www.ireps.gov.in> से डाउनलोड किया जा सकता है। ऑनलाइन बोली जमा करने के लिए निविदाकर्ता को भारतीय रेलवे के ई-प्रोक्योरमेंट पोर्टल से निविदा दस्तावेजों की एक आधिकारिक ऑनलाइन प्रति अनिवार्य रूप से डाउनलोड करनी होगी। सभी भविष्य की जानकारी अर्थात् इस निविदा के लिए शुद्धिपत्र / परिशिष्ट / संशोधन आदि केवल रेलटेल वेबसाइट और ई-निविदा पोर्टल पर पोस्ट किए जाएंगे। निविदा दस्तावेज की मुद्रित प्रति रेलटेल कार्यालय से नहीं बेची जाएगी।

2. The tender offers are deemed to be valid for acceptance for a period of 60 days from the date of opening of the tender. Late/delayed/ incomplete tenders and tender bids without submission of Cost of tender & EMD /with insufficient EMD will be summarily rejected./

निविदा प्रस्तावों को निविदा खोलने की तिथि से 60 दिनों की अवधि के लिए स्वीकृति के लिए वैध माना जाता है। विलंबित/विलंबित/अपूर्ण निविदाएं और निविदा बोलियां निविदा की लागत और ईएमडी/अपर्याप्त ईएमडी जमा किए बिना सरसरी तौर पर खारिज कर दी जाएंगी।

3. The bidder shall bear all costs associated with the preparation, submission/ participation in the bid. Purchaser in no way will be responsible or liable for these costs regardless of the conduct or outcome of the bidding process./

बोलीदाता बोली को तैयार करने, प्रस्तुत करने/बोली में भाग लेने से संबंधित सभी लागतों को वहन करेगा। बोली प्रक्रिया के आचरण या परिणाम की परवाह किए बिना इन लागतों के लिए क्रेता किसी भी तरह से जिम्मेदार या उत्तरदायी नहीं होगा।

4. The tenderer shall submit documents ONLINE in support of his/their claim to fulfil the eligibility criteria as mentioned in the tender document. Each page of copy of documents / certificates in support of credentials, submitted by tenderer, shall be self-attested / digitally signed by the tenderer or authorized representative of the tendering firm. Self – attestation shall

include signature, stamp and date (On each page). Only those documents which are declared explicitly by the tenderer as “documents supporting the claim of qualifying the laid down eligibility criteria”, will be considered for evaluating his/their tender./

निविदाकर्ता को निविदा दस्तावेज में उल्लिखित पात्रता मानदंड को पूरा करने के अपने दावे के समर्थन में दस्तावेज ऑनलाइन जमा करने होंगे। निविदाकर्ता द्वारा जमा किए गए प्रमाण-पत्रों के समर्थन में दस्तावेजों/प्रमाणपत्रों की प्रति के प्रत्येक पृष्ठ को निविदाकर्ता या निविदाकर्ता फर्म के अधिकृत प्रतिनिधि द्वारा स्व-सत्यापित/डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित किया जाएगा। स्व-सत्यापन में हस्ताक्षर, मुहर और तिथि (प्रत्येक पृष्ठ पर) शामिल होगी। निविदाकर्ता द्वारा स्पष्ट रूप से “निर्धारित पात्रता मानदंड को पूरा करने के दावे का समर्थन करने वाले दस्तावेज” के रूप में स्पष्ट रूप से घोषित किए गए दस्तावेजों पर ही उनकी निविदा का मूल्यांकन करने के लिए विचार किया जाएगा।

5. The tenderers shall submit a notarized affidavit on a non-judicial stamp paper stating that they are not liable to disqualified and all their statements/documents submitted along with bid are true and factual. Standard format of the affidavit to be submitted by the bidder is given in tender document (Annexure-A). Non-submission of an affidavit by the bidder shall result in summarily rejection of his/their bid and it shall be mandatorily incumbent upon the tenderer to identify, state and submit the supporting documents duly self-attested by which they/he is qualifying the Qualifying Criteria mentioned in the Tender Document. It will not be obligatory on the part of RailTel to scrutinize beyond the submitted document of the tenderer as far as his qualification for the tender is concerned./

निविदाकर्ता एक गैर-न्यायिक स्टाम्प पेपर पर एक नोटरीकृत हलफनामा प्रस्तुत करेंगे, जिसमें कहा जाएगा कि वे अयोग्य घोषित होने के लिए उत्तरदायी नहीं हैं और बोली के साथ जमा किए गए उनके सभी विवरण/दस्तावेज सत्य और तथ्यात्मक हैं। बोलीदाता द्वारा प्रस्तुत किए जाने वाले हलफनामे का मानक प्रारूप निविदा दस्तावेज (अनुलग्नक-ए) में दिया गया है। बोलीदाता द्वारा एक हलफनामा प्रस्तुत न करने पर उसकी/उनकी बोली को सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा और यह अनिवार्य रूप से निविदाकर्ता के लिए आवश्यक होगा कि वे सहायक दस्तावेजों की पहचान करें, उनका उल्लेख करें और विधिवत रूप से स्व-सत्यापित करें, जिसके द्वारा वे योग्यता मानदंड को पूरा कर रहे हैं। निविदा दस्तावेज में उल्लेख किया गया है। जहां तक निविदा के लिए उसकी योग्यता का संबंध है, रेलटेल की ओर से निविदाकर्ता के जमा किए गए दस्तावेज से आगे की जांच करना अनिवार्य नहीं होगा।

6. JV/Consortium are not allowed./

जेवी / कंसोर्टियम की अनुमति नहीं है।

7. Tender without Notarized Annexure-A shall be summarily rejected. and offline submission is also mandatory as per clause 2.5 (b) of chapter 2A./

नोटरीकृत अनुबंध-ए के बिना निविदा सरसरी तौर पर खारिज कर दी जाएगी। और अध्याय 2ए के खंड 2.5 (बी) के अनुसार ऑफलाइन जमा करना भी अनिवार्य है।

8. In case E-bidder happens to be a NSIC/MSE E-bidder, the documentary evidence for same shall be submitted./

यदि ई-बोलीदाता एनएसआईसी/एमएसई ई-बोलीदाता होता है, तो उसके लिए दस्तावेजी साक्ष्य प्रस्तुत किया जाएगा।

9. Payment of Earnest Money Deposit (EMD) and Tender Document Cost (TDC), in respect of e-tendering, will be accepted through net banking or payment gate way only. Fixed Deposit Receipt (FDR) / EMD in any other form will not be accepted as EMD for tender./

ई-निविदा के संबंध में बयाना राशि जमा (ईएमडी) और निविदा दस्तावेज लागत (टीडीसी) का भुगतान केवल नेट बैंकिंग या पेमेंट गेट वे के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा। सावधि जमा रसीद (एफडीआर)/ईएमडी किसी अन्य रूप में निविदा के लिए ईएमडी के रूप में स्वीकार नहीं की जाएगी।

**Asstt. General Manager/Contracts  
for RailTel Corporation of India Ltd.  
Eastern Region/ Kolkata**

सहायक महाप्रबंधक/संविदा  
रेलटेल कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड  
पूर्वी क्षेत्र/कोलकाता के लिए